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Yttrande över Naturvårdsverkets förslag till revideringar av förordningen 

(2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter 

Sammanfattning.  

Havs- och vattenmyndigheten tillstyrker i huvudsak de förslag som lämnas i Naturvårdsverkets 

förslag. 

Det är positivt att miljöledningsrapporteringen fokuseras till myndigheternas direkta 

miljöpåverkan. Det renodlar denna rapportering från övrig rapportering och regelefterlevnad som 

myndigheterna har att följa. Det är dock mycket viktigt att det finns tydliga riktlinjer för hur 

myndigheterna ska fullgöra rapporteringen och att myndigheterna gör lika, för att kunna göra 

jämförelser och på nationell nivå kunna genomföra uppföljningar.  

Det föreslås att rapporteringsformuläret utgår, att Naturvårdsverket istället tar fram en föreskrift 

och att ett flertal myndigheter får vägledningsansvar inom området. När det gäller upphandlingar 

ska miljöpåverkan omfatta hela inköpsprocessen och inköpens miljöpåverkan. Det föreslås även 

att rapporteringen ska göras på en mer övergripande nivå och genom självskattningar.  

Det rapporteringsformulär som finns i dag är inte ändamålsenligt. Det är därför positivt att just 

detta formulär tas bort. Det är dock mycket instruktivt med en mall eller ett digitalt formulär som 

kan fyllas i, istället för att överlämna utformningen till respektive myndighet. Havs- och 

vattenmyndigheten förordar därför att Naturvårdsverket tar fram ett nytt digital formulär som 

myndigheterna kan fylla i, för att det lättare ska kunna följas upp och för att det ska vara enkelt 

och intuitivt för myndigheterna. Fasta svarsalternativ är bra.  

Till mallen eller ett framtida digitalt formulär bör man koppla direkta vägledningstexter. Dessa bör 

inte sorteras under respektive ansvarig myndighet, utan Naturvårdsverket bör ha det 

övergripande vägledningsansvaret och istället inhämta synpunkter från berörda myndigheter. Det 

blir inte överskådligt och samordnat om de rapporterande myndigheterna behöver söka 

vägledning från olika myndigheter i denna fråga. Det bör därför samordnas av Naturvårdsverket.  

Föreskrifter är bra och tydligt, men föreskriftens krav bör integreras i den digitala mallen direkt 

och uppdateras, i samband med att föreskriften uppdateras.  
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Havs- och vattenmyndigheten har inga synpunkter på att kraven på upphandling ska fokuseras till 

inköpens miljöpåverkan och inte själva upphandlingsprocessen. Det kan dock bli problematiskt att 

följa upp detta och det kan strida mot upphandlingsregelverket där miljökrav inte kan vara det 

uteslutande kravet i en upphandling, utan fokus är på fri konkurrens.  

Havs- och vattenmyndigheten anser att det är positivt att det blir möjligt med självskattningar 

eftersom den direkta påverkan ibland kan vara komplicerad att följa upp på detaljnivå såsom 

gjorts hittills.  

Havs- och vattenmyndigheten anser att det är positivt att förordningen anpassas till ISO-

standarden och vissa moment från denna.  

Havs- och vattenmyndigheten anser att det bör ses över om det finns synergieffekter med 

klimatrapporteringsförordningen (2014:1434). Exempelvis att beskriva myndighetens klimatplan 

och detaljer om hur man arbetar. 
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